
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 

Н А К А З

Київ № 

Про затвердження Методичних рекомендацій щодо забезпечення 
безперервної роботи структурних підрозділів, на які покладено функції з 
питань ветеранської політики, обласних, районних, районних у м. Києві 
державних (військових) адміністрацій, виконавчих органів міських, 
районних у містах (у разі їх утворення) рад в частині забезпечення 
діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни і демобілізованих осіб, 
надання послуг ветеранам війни та членам їхніх сімей в умовах тривалих 
відключень електропостачання та зв’язку (блекауту)

Відповідно до Положення про Міністерство у справах ветеранів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 року 
№ 1175 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2020 
року № 276), та з метою оперативного реагування на виклики, спричинені 
можливою критичною дестабілізацією енергосистеми України (тривалі 
відключення електроенергії, відсутність опалення та зв’язку), а також для 
забезпечення належного рівня соціального захисту, безпеки та стабільної 
життєдіяльності ветеранів війни та членів їхніх сімей

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Методичні рекомендації щодо забезпечення безперервної 
роботи структурних підрозділів, на які покладено функції з питань ветеранської 
політики, обласних, районних, районних у м. Києві державних (військових) 
адміністрацій, виконавчих органів міських, районних у містах (у разі їх 
утворення) рад в частині забезпечення діяльності фахівців із супроводу 
ветеранів війни і демобілізованих осіб, надання послуг ветеранам війни та 
членам їхніх сімей в умовах тривалих відключень електропостачання та зв’язку 
(блекауту), що додаються.

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Юлію КІРІЛЛОВУ.

Міністр Наталія КАЛМИКОВА




